
UCHWAŁA NR XXXIV/434/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. 
poz. 794 i 803) Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1842 ze zm.1)) uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach stanowiącym załącznik do 
Uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 9713 oraz z 2019 r. poz. 8401 i 10568) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów 
prawnych: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 

i 1378); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305); 
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217); 
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019r. 

poz. 1282); 
6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 735); 
7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 685); 
8) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 423 i 619); 
9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2133 oraz z 2021 r. poz. 11) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 
10) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 111) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159, 180 i 694. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF. Podpisany Strona 1



11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 218 i 956); 

12) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1409, 2023, 2369 i 2400); 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1297); 

14) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021r. poz. 716 
i 868); 

15) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1781); 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. 
poz. 1492 oraz z 2021 r. poz. 41 i 694); 

17) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 877) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

18) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.2)); 

19) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz z 2021 r. poz. 159); 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 
i 2400); 

21) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2407); 

22) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 517 oraz z 2021 r. poz.794); 

23) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050); 

24) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057); 

25) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 
2020 r., poz.1329); 

26) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472); 
27) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeksu pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320); 
28) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1787), 
29) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz. U. 2018 r. poz. 1061 i z 
2019 r. poz. 1343); 

30) Uchwały Nr VII/46/90 Rady Miejskiej Miasta Marki z dnia 5 lipca 1990 r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach; 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1492, 1493, 

1578, 1875, 2112, 2345 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 97, 159 i 694. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF. Podpisany Strona 2



31) niniejszego statutu.”; 
2) w § 10 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta Marki coroczne sprawozdanie 
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.”; 

3) § 19 otrzymuje oznaczenie jako § 18. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach
stanowiącym załącznik do Uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia
25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej
w Markach (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9713 oraz z 2019 r. poz. 8401 i 10568) wynika
z następujących okoliczności:

1) omyłkowego dodania do katalogu zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach
realizacji z czynności wynikających z ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu
Solidarnościowym jako pkt. 31 podczas, gdy zadanie to powinno być oznaczone jako
pkt. 33,

2) błędnego określania nazwy Rady Miasta Marki jako Rada Gminy - § 10 ust. 10,

3) błędnego oznaczenia numeru ostatniego paragrafu jako § 19 zamiast § 18.

Na mocy § 1 pkt 2 Uchwały Nr XI/114/2019 Rady Miasta Marki z dnia 26 czerwca
2019 roku w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach (Dz. Urz.
Woj. Maz. poz. 8401) z § 2 Statutu zostały skreślone pkt. 31 i 32. Następnie na mocy §
1 Uchwały nr XII/138/2019 Rady Miasta Marki z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie
zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10568)
do § 2 Statutu dodany został pkt 31 w brzmieniu "Ustawy z dnia 23 października 2018 r.
o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2192)”. Takie działanie jest nieprawidłowe, gdyż przedmiotowy punkt powinien
zostać dodany jako nowy pkt. 33. Jednakże uwzględniając konieczność aktualizacji
publikatorów aktów prawnych wskazanych w § 2 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej
w Markach oraz fakt uchwalenia w 2018 r. nowej ustawy o ochronie danych osobowych,
w tym usunięcie literówki w nazwie ustawy z dnia z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy
państwa w wychowywaniu dzieci celom stało się nadanie nowego, aktualnego brzmienia
całemu § 2 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Marakach.

Z kolei w § 10 ust. 10 błędnie zostało określenia nazwy organu stanowiącego
i kontrolnego w Mieście Marki, a mianowicie użycie sformułowania Rada Gminy zamiast
prawidłowego Rada Miasta Marki. Stąd konieczność naprawienia przedmiotowego błędu.

Jednocześnie nie sposób pominąć oczywistej omyłki polegającej na oznaczeniu treści
ostatniego paragrafu numerem 19 podczas, gdy poprzedzający go przepis ma
oznaczenie jako § 17. Oczywistym jest, że Statut Ośrodka Pomocy Społecznej
w Marakach nigdy nie miał przepisu § 18, a tym samym treść oznaczona jako §
19 powinna zostać oznaczona jako § 18. Wobec tego zdecydowano się na naprawienie
przedmiotowej omyłki.

Mając powyższe na uwadze w ocenie Rady Miasta Marki zasadnym stało się podjęcie
przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIV/434/2021 
Data dokumentu 2021-05-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach 

Identyfikator dokumentu 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-430991918 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2021 12:35:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A1A3BF-D8B8-4F33-ABBF-820D475A45EF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 31


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-05-27T10:36:06+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




